
ORIGINALE

COMUNE DI CAMPAGNA LUPIA

Città Metropolitana di VENEZIA

________________________________________________________________________

DECRETO DEL SINDACO

DEL 03-10-2022 N.44

Oggetto: INTEGRAZIONE DECRETO DI NOMINA N. 22 DEL 22/06/2022 DELLA

SIG.RA MORESSA CHIARA AD ASSESSORE COMUNALE

IL SINDACO

Premesso che in data 12 giugno 2022 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Visto il verbale in data 13/06/2022 dell’Adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla

proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 12 Consiglieri

assegnati al Comune;

Dato che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto nato a Dolo (VE) il 28/04/1969;

Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina

ei componenti della Giunta;

Richiamato il proprio decreto n. 22 del 22/06/2022“Nomina assessore comunale–

Consigliere Moressa Chiara” con cui, ai sensi dell’art. 16, comma 2, dello Statuto

comunale, veniva nominata assessore comunale il Consigliere comunale sig.ra Moressa

Chiara;

Rilevato che in data 21.09.2022, al n. 9159 di protocollo, il Consigliere Comunale Sig.ra

Moressa Chiara - del Gruppo Consiliare di maggioranza“Per il Bene Comune”– ha

rassegnato le dimissioni dalla carica di consigliere, presentandole personalmente al

protocollo comunale;

Decreto N° 44 del 03-10-2022 Pag. 1



Visto l’art. 16, comma 2, dello Statuto comunale che stabilisce che possono essere

nominati assessori anche cittadini non facenti parte del Consiglio Comunale ma che

garantiscano il possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica

di consigliere;

Ritenuto pertanto integrare il proprio decreto di nomina ad assessore comunale della

Sig.ra Moressa Chiara dando atto che la stessa mantiene la nomina ad assessore

comunale conferita con il decreto n. 22 succitato pur non facendo più parte del Consiglio

comunale, assumendo la qualifica di Assessore esterno;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante:“Testo unico delle leggi sull'ordinamento

degli enti locali” e successive modificazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

DECRETA

Di dare atto che l’Assessore MORESSA CHIARA, nata a Campagna Lupiail27/03/1962e

residente in Campagna Lupia Via Marzabotto n. 40, - con delega attribuita dal decreto di

nomina n. 22 del 22/06/2022 per le funzionidi SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA

FAMIGLIA e PARI OPPORTUNITA’ -dal 21/09/2022 non ricopre più la carica di

Consigliere comunale avendo rassegnato le proprie dimissioni e integra pertanto il proprio

precedente decreto di nomina n. 22 del 22/06/2022 dando atto chela Sig.ra Moressa

Chiara assume la qualifica di Assessore esterno.

Decreto N° 44 del 03-10-2022 Pag. 2



Per presa atto ed accettazione                                                                         L'ASSESSORE

__________________________________________             ____________________________

                                          (Firma per esteso)  (Firma abbreviata)

Si attesta l'autenticità della firma, apposta in mia presenza.

Campagna Lupia, data ……………………………..

IL SINDACO

_______________________

IL SINDACO

 NATIN ALBERTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Decreto N° 44 del 03-10-2022 Pag. 3


